令和２年 4月 8日

保護者様

玉名市立有明中学校

校長 三次 圭介

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応ついて

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃から

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をたまわりありがとうございます。

さて、標記の件について玉名市では 4月 8日（水）からの学校再開についての方針が出されまし

た。有明中学校でも、それに従い下記の通り新学期をスタートします。よろしくお願いします。

記

１ 学校における教育活動の再開について

（１）「登校前チェックカード」により検温や風邪症状の確認をお願いします。（本日配布）

（２）咳エチケット、手洗い・うがい、教室等の換気をしっかりと行います。

（３）規則正しい生活を心がけ、心身の健康管理に努めます。

（４）「換気の悪い密閉空間」「多数があつまる密集場所」「間近での会話や発声をする密接場面」

の３つの密が重なる場所等での活動を控えます。

２ 入学式の実施について

（１）感染拡大防止のため、新入生、保護者、教職員のみで行うこととし、在校生や来賓等は参加

しないことします。

（２）式や式前後の行事等は可能な限り短縮するように配慮します。

ア 新一年生用のマスクを準備します。

イ 受付や会場等にアルコール消毒液を設置し、消毒を励行します。

ウ 会場のドアや窓はできるだけ開けて、通気をよくして実施します。

３ 主な行事について

（１）授業参観は中止とします。

（２）体育大会は延期をし、９月実施の予定です。

（３）修学旅行（１２月）、集団宿泊教室（１月）は実施の予定です。

（４）家庭訪問は中止とします。但し、保護者様の希望がある場合は、遠慮なくご相談くださ

い。

４ 給食について

  ４月１０日（金）から開始します。食事前の手洗いを徹底し、机を向かい合わせにしないよ

うにするなどの対応を行います。

５ 部活動について

活動を再開します。運動部活動では、身体状況に合わせて負担がかからないよう段階的に練習

日数や練習時間を増やすなど、けが防止に努めていきます。